
g

�
ultig ab: 27.03.2023

Linie 5050 Ostviertel - Zentrum - Bahnhof

Montag bis Freitag Samstag

v v v v v v v v

Rohns........................... 6.53 7.53 8.53 9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.53 19.53 20.53 21.53 6.53 7.53 8.53 9.55 10.55

Hainbundstraße ........... 6.54 7.54 8.54 9.56 10.26 10.56 11.26 11.56 12.26 12.56 13.26 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.54 19.54 20.54 21.54 6.54 7.54 8.54 9.56 10.56

Ewaldstraße ................. 6.55 7.55 8.55 9.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 13.27 13.57 14.27 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57 18.55 19.55 20.55 21.55 6.55 7.55 8.55 9.57 10.57

Jugendherberge........... 6.56 7.56 8.56 9.58 10.28 10.58 11.28 11.58 12.28 12.58 13.28 13.58 14.28 14.58 15.28 15.58 16.28 16.58 17.28 17.58 18.56 19.56 20.56 21.56 6.56 7.56 8.56 9.58 10.58

Nonnenstieg................. 6.57 7.57 8.57 9.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.29 12.59 13.29 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.57 19.57 20.57 21.57 6.57 7.57 8.57 9.59 10.59

Eichendorffplatz ........... 6.58 7.58 8.58 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.58 19.58 20.58 21.58 6.58 7.58 8.58 10.00 11.00

Dahlmannstraße .......... 6.59 7.59 8.59 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 13.02 13.32 14.02 14.32 15.02 15.32 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02 18.59 19.59 20.59 21.59 6.59 7.59 8.59 10.02 11.02

Wagnerstraße .............. 7.00 8.00 9.00 10.03 10.33 11.03 11.33 12.03 12.33 13.03 13.33 14.03 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 19.00 20.00 21.00 22.00 7.00 8.00 9.00 10.03 11.03

Albaniplatz ................... 7.01 8.01 9.01 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 19.01 20.01 21.01 22.01 7.01 8.01 9.01 10.05 11.05

Theaterstraße .............. 7.02 8.02 9.02 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.06 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 19.02 20.02 21.02 22.02 7.02 8.02 9.02 10.06 11.06

Weender Straße-West 7.04 8.04 9.04 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38 13.08 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 19.04 20.04 21.04 22.04 7.04 8.04 9.04 10.08 11.08

Markt ........................... 7.06 8.06 9.06 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 19.06 20.06 21.06 22.06 7.06 8.06 9.06 10.10 11.10

Groner Straße ............. 7.07 8.07 9.07 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41 13.11 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 19.07 20.07 21.07 22.07 7.07 8.07 9.07 10.11 11.11

Groner Tor................... 7.08 8.08 9.08 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12 13.42 14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 19.08 20.08 21.08 22.08 7.08 8.08 9.08 10.12 11.12

Bahnhof D.................. 7.10 8.10 9.10 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.44 13.14 13.45 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.14 19.10 20.10 21.10 22.10 7.10 8.10 9.10 10.15 11.15

v nicht während der Sommerferien Eingeschränktes Angebot: Am 24.12. und 31.12.

Fahrplan Gültig ab 27.03.2023 Seite : 1



g

�
ultig ab: 27.03.2023

Linie 5050 Ostviertel - Zentrum - Bahnhof

Samstag Sonn- u. Feiertag

L L L L L L L L L L L L L L

Rohns........................... 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.53 19.53 20.53 21.53 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09

Hainbundstraße ........... 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.54 19.54 20.54 21.54 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10

Ewaldstraße ................. 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.55 19.55 20.55 21.55 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 23.11

Jugendherberge........... 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.56 19.56 20.56 21.56 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12

Nonnenstieg................. 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.57 19.57 20.57 21.57 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 23.13

Eichendorffplatz ........... 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 18.58 19.58 20.58 21.58

Dahlmannstraße .......... 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 18.59 19.59 20.59 21.59

Wagnerstraße .............. 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.00 20.00 21.00 22.00

Albaniplatz ................... 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.01 20.01 21.01 22.01

Theaterstraße .............. 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.02 20.02 21.02 22.02

Weender Straße-West 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.04 20.04 21.04 22.04

Markt ........................... 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.06 20.06 21.06 22.06

Groner Straße ............. 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.07 20.07 21.07 22.07

Groner Tor................... 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.08 20.08 21.08 22.08

Bahnhof D.................. 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.14 19.10 20.10 21.10 22.10

L Linientaxi: Anschluss an Linie 80 Eingeschränktes Angebot: Am 24.12. und 31.12.

Fahrplan Gültig ab 27.03.2023 Seite : 2



g

�
ultig ab: 27.03.2023

Linie 5050 Bahnhof - Zentrum - Ostviertel

Montag bis Freitag Samstag

v v v v v v v v v

Bahnhof A....... 6.12 7.12 8.12 9.12 10.03 10.33 11.03 11.33 12.03 12.33 13.03 13.33 14.03 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 19.12 20.12 21.12 22.12 6.12 7.12 8.12 9.12

Groner Tor........ 6.13 7.13 8.13 9.13 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.04 13.34 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 19.13 20.13 21.13 22.13 6.13 7.13 8.13 9.13

Groner Straße .. 6.14 7.14 8.14 9.14 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 19.14 20.14 21.14 22.14 6.14 7.14 8.14 9.14

Kornmarkt........ 6.16 7.16 8.16 9.16 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 19.16 20.16 21.16 22.16 6.16 7.16 8.16 9.16

Jüdenstraße..... 6.18 7.18 8.18 9.18 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 13.09 13.39 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 19.18 20.18 21.18 22.18 6.18 7.18 8.18 9.18

Friedrichstraße.. 6.19 7.19 8.19 9.19 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 19.19 20.19 21.19 22.19 6.19 7.19 8.19 9.19

Albaniplatz ........ 6.20 7.20 8.20 9.20 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41 13.11 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 19.20 20.20 21.20 22.20 6.20 7.20 8.20 9.20

Wagnerstraße ... 6.21 7.21 8.21 9.21 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12 13.42 14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 19.21 20.21 21.21 22.21 6.21 7.21 8.21 9.21

Dahlmannstraße 6.22 7.22 8.22 9.22 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 13.13 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 19.22 20.22 21.22 22.22 6.22 7.22 8.22 9.22

Eichendorffplatz 6.23 7.23 8.23 9.23 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14 12.44 13.14 13.44 14.14 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 19.23 20.23 21.23 22.23 6.23 7.23 8.23 9.23

Nonnenstieg...... 6.24 7.24 8.24 9.24 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 13.15 13.45 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 19.24 20.24 21.24 22.24 6.24 7.24 8.24 9.24

Jugendherberge 6.25 7.25 8.25 9.25 10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 12.47 13.17 13.47 14.17 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47 18.17 19.25 20.25 21.25 22.25 6.25 7.25 8.25 9.25

Ewaldstraße ...... 6.26 7.26 8.26 9.26 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.18 13.48 14.18 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 19.26 20.26 21.26 22.26 6.26 7.26 8.26 9.26

Hainbundstraße 6.27 7.27 8.27 9.27 10.19 10.49 11.19 11.49 12.19 12.49 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 19.27 20.27 21.27 22.27 6.27 7.27 8.27 9.27

Rohns................ 6.29 7.29 8.29 9.29 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 19.29 20.29 21.29 22.29 6.29 7.29 8.29 9.29

v nicht während der Sommerferien Eingeschränktes Angebot: Am 24.12. und 31.12.

Fahrplan Gültig ab 27.03.2023 Seite : 3



g

�
ultig ab: 27.03.2023

Linie 5050 Bahnhof - Zentrum - Ostviertel

Samstag Sonn- u. Feiertag

L L L L L L L L L L L L L L

Bahnhof A....... 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 19.12 20.12 21.12 22.12

Groner Tor........ 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 19.13 20.13 21.13 22.13

Groner Straße .. 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 19.14 20.14 21.14 22.14

Kornmarkt........ 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 19.16 20.16 21.16 22.16

Jüdenstraße..... 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 19.18 20.18 21.18 22.18

Friedrichstraße.. 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 19.19 20.19 21.19 22.19

Albaniplatz ........ 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 19.20 20.20 21.20 22.20

Wagnerstraße ... 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 19.21 20.21 21.21 22.21

Dahlmannstraße 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 19.22 20.22 21.22 22.22

Eichendorffplatz 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 19.23 20.23 21.23 22.23

Nonnenstieg...... 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 19.24 20.24 21.24 22.24 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03

Jugendherberge 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 19.25 20.25 21.25 22.25 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.04

Ewaldstraße ...... 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 19.26 20.26 21.26 22.26 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05

Hainbundstraße 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 19.27 20.27 21.27 22.27 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 23.06

Rohns................ 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 19.29 20.29 21.29 22.29 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.08 22.08 23.08

L Linientaxi: Anschluss mit Linie 80 Eingeschränktes Angebot: Am 24.12. und 31.12.

Fahrplan Gültig ab 27.03.2023 Seite : 4


